
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
ORIGINALE

CONSIGLIO  COMUNALE  -  INSEDIAMENTO  -  ESAME  CONDIZIONI  DI
CANDIDABILITA' - ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI

NR. Progr.  46

Data 09/06/2014

Adunanza Seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE in data 09 GIUGNO 2014 alle ore 20:15.

Il Presidente ha convocato il Consiglio Comunale nella solita sala delle adunanze, oggi 09 GIUGNO 2014 alle
ore 20:15 in adunanza di PRIMA CONVOCAZIONE previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini
di cui all'art.15 dello Statuto Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

 N.    Cognome e nome             Presente   Assente  N.    Cognome e nome             Presente   Assente

     1.     GIANNINI STEFANO  X
     2.     SILIQUINI DAVIDE  X
     3.     VALENTINI FILIPPO  X
     4.     MALPASSI MARIA ELENA  X
     5.     DOMINICI LUCA  X
     6.     FERRI GIUSEPPINA  X
     7.     ANGELINI ROBERTO  X
     8.     BERARDI RAFFAELLA  X
     9.     BELPASSI ALEX  X

   10.     TONINI MANUELA  X
   11.     GHINELLI PAOLO  X
   12.     SANTINI MANILA  X
   13.     GENTILINI LUCA  X
   14.     GENNARI FABIO  X
   15.     GENNARI FRANCESCA  X
   16.     PICCIONI MATTEO  X
   17.     MIGNANI ANTONIO  X

Sono presenti gli Assessori:
PICCIONI FABRIZIO, UBALDINI MARCO, SEMPRINI ALVIO.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.  PIRACCINI LIA.

Il Presidente del Consiglio Comunale,  SILIQUINI DAVIDE, constatata la legalità della adunanza, dichiara 
aperta la seduta.

Designa scrutatori, per la verifica delle eventuali votazioni segrete, i Sigg. Consiglieri: ANGELINI ROBERTO, 
BELPASSI ALEX, GENNARI FRANCESCA

Pareri di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267

Il Responsabile del SETTORE Segreteria Affari Generali Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 
parere:
NON DOVUTO

Data

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO
 Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:
NON DOVUTO

Data



Deliberazione del Consiglio Comunale NR. 46 DEL 09/06/2014

OGGETTO:

CONSIGLIO COMUNALE - INSEDIAMENTO - ESAME CONDIZIONI DI CANDIDABILITA' - 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI

IL CONSIGLIO COMUNALE

A norma dell'articolo 13, comma 3 del vigente Satuto comunale, la presidenza della prima seduta,
fino  all'elezione  del  Presidente  del  Consiglio,  è  assunta  dal  Consigliere  anziano,  sig.  Davide
Siliquini;

Dato atto: 
- che il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle

autonomie  locali  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  c.  s.  m.  i.,  nella  seduta
immediatamente successiva alle elezioni,  prima di deliberare su qualsiasi  altro oggetto,  deve
esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;

-  che la  materia  è  disciplinata  dalle  disposizioni  del  Titolo  III,  Capo  secondo  “Incandidabilità,
ineleggibilità, incompatibilità”, del predetto T.U. n. 267/2000 e dalle recenti disposizioni del Capo
sesto del D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

- che dalle dichiarazioni depositate agli atti non risultano sussistere casi di ineleggibilità
- che anche ad avviso dei consiglieri presenti non sussiste alcun caso di ineleggibilità da dovere

segnalare e discutere e che tutti gli  eletti risultano potere ricoprire legittimamente la carica di
Consigliere;

Visto il D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 c. s. m. i.;

Visto il D.Lgs. 08 aprile 2013, n. 39;

Visto lo Statuto comunale, in particolare l'art. 13 “Insediamento” del Consiglio comunale;

Sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  ha
espresso il parere che si allega:
 - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica,

La discussione è registrata su nastro magnetico conservato agli atti dell'Ente;

Successivamente, con votazione unanime e palese;

DELIBERA

-  di convalidare la elezione del Sindaco e dei seguenti  consiglieri  che hanno tutti  i  requisiti  di
candidabilità   ed  eleggibilità  stabiliti  dalla  legge,  per  i  quali  non  esistono  condizioni  di
incompatibilità:



GENERALITA' DEL SINDACO E DEI 
CONSIGLIERE ELETTI RISULTATO ELETTORALE

GIANNINI STEFANO SINDACO

Siliquini Davide 3704

Valentini Filippo 3658

Malpassi Maria Elena 3647

Dominici Luca 3635

Ferri Giuseppina 3635

Angelini Roberto 3619

Berardi Raffaella 3608

Belpassi Alex 3591

Tonini Manuela 3542

Ghinelli Paolo 3540

Santini Manila 3524

LUCA GENTILINI candidato sindaco non eletto

Gennari Fabio 2003

Gennari Francesca 1982

Piccioni Matteo 1961

MIGNANI ANTONIO candidato sindaco non eletto

IL CONSIGLIO COMUNALE

quindi, con votazione unanime e palese,

DELIBERA

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



Deliberazione del Consiglio Comunale NR. 46 DEL 09/06/2014

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 SILIQUINI DAVIDE  PIRACCINI LIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal  12 giugno 2014 al  27 giugno 2014, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 124, comma 1, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18
Giugno 2009, n. 69.

Lì,  12 giugno 2014 IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI

Dott. Stelio Vaselli

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

E' divenuta esecutiva il  23 giugno 2014, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi 
dell'art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Addì, IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI

Dott. Stelio Vaselli


